

Turforslag - Kulturoplevelser

Fra LøgismoseStrand Camping til Assens og Helnæs

Hel- eller halvdagstur - længde ca. 55 km.



1. Start - LøgismoseStrand Camping

Drej til venstre af Nellemosevej og derefter til højre af Kragemosevej. Drej af første vej til venstre og kort efter til højre af Gl. Skolevej. Drej til venstre af Ørbækvej/Snavevej og følg vejen, til du kan dreje mod Fåborgvej. Drej til venstre ved Fåborgvej og følg vejen ind til Assens.

Du kan parkere ved Tobaksgården og gå til de næste 4 steder.

2. Ernsts Samlinger

I Østergade 57 findes et usædvanligt museum, der er skabt af sølvvarefabrikant Frederik Ernst.

Faderen, Johan Ernst, grundlagde 1890 en sølvvarefabrik, som først i 1900-årene hørte til blandt de største i Danmark og årligt producerede adskillige tons sølvbestik. Både far og søn samlede på gammelt sølv, men Frederik blev mere end almindeligt interesseret i antikviteter.

Han fyldte lejligheden med fund fra ind- og udland, og da han gik på pension, åbnede han sit hjem for publikum, ligesom der blev indrettet udstillinger i nogle af fabrikslokalerne.

Porcelænen indtog en særlig plads i fabrikantens hjerte, og han samlede både ostindisk porcelæn og porcelæn fra en række europæiske fabrikker for eksempel Meissen, hvorfra nogle af samlingens bedste stykker stammer.

3. Tobaksgården

Kulturhuset Tobaksgaarden, som åbnede 1. oktober 2004, rummer næsten 3.000 m² og indeholder udstillingslokaler, musik- og teatersal, biograf, café, Assens Kommunale Musikskole, turistkontoret VisitAssens samt en række mindre mødelokaler og grupperum til brug for foreningslivet m.m.

4. Willemoesgården

Willemoesgården har ændret udseende gennem tiden. Omkring år 1600 var det otte fag dybe gavlhus forsynet med en 5-fags knægtbygget gavl ud mod Østergade samt et 7-fags langhus i tilslutning hertil.

Det to stokværk høje langhus fungerede som magasinbygning. Gavlkonstruktionen forsvandt formentlig i slutningen af 1700-årene, hvor bygningen til gengæld fik tilføjet de to kviste, som stadig ses.

Willemoesgården er fødehjem for to berømte Assensborgere-søhelten Johan Willemoes (født i 1783) og maleren Dankvart Dreyer (født i 1816).

5. Assens Miniby

Fortsæt af Østergade ned mod havnen. Gå til højre ad Ramsherred. Miniby ligger på højre hånd i nr. 11.

Assens Miniby blev grundlagt i begyndelsen af 1990. det første projekt blev det lille kogehus på havnemolen, som er opført efter de originale tegninger og derfor en nøjagtig kopi.

I dag omfatter Assens Miniby mere end 60 bygninger, som alle er kopier af byens huse. Bygget i skala 1:10.

6. Helnæs

Fra Østergade kører du til højre i rundkørslen ad Fåborgvej. Følg vejen til den næste rundkørsel og drej af ved første vej og følg vejen til du kan dreje til højre af Rybjergsvej. Drej til venstre ned af Snaven og derefter til højre af Prinsevej til du kan dreje ned af Helnæsvej som du skal følge til enden.

Lige efter vejdamningen ud til Helnæs ligger Bobakkerne som en kæmpe vold, der om sommeren er klædt i et farverigt blomsterdække. Helnæs er en utrolig spændende halvø. Med sin prægtige natur, sit aktive kultur og kunstnerliv samt spændende fortid er der nok at fordybe sig i og se på. Besøg f.eks. Helnæs Gl. Præstegård, Helnæs Antik og Helnæs kirke. Vest for Helnæs by ligger det vældige engområde Maden. Næsten 300 ha enge og marker ligger bag strandvoldene ud mod Lillebælt. På Denmark Fishing and Outdoor Lodge eller på Helnæs Kro kan man få stillet sin sult. Der er mulighed for at overnatte på Helnæs Camping eller Helnæs Mølle "Naturskole".

Når du skal tilbage til LøgismoseStrand Camping, skal du køre tilbage ad Helnæsvej og over dæmningen, indtil du kan dreje til højre af Brydegårdsvej. For enden af vejen drejer du til højre af Mullerødvej. For enden af vejen skal du igen dreje til højre af Nymarksvej og for enden af denne dreje til venstre af Nellemosevej, til du kommer til Løgismose Skov.



Links:

www.museumvestfyn.dk
www.tobaksgaarden.dk
www.assens-miniby.dk
www.logismosestrand.dk

VisitAssens • Tobaksgaarden 7 • DK-5610 Assens • Tel.: +45 2337 8466 • info@visitassens.dk

Find flere events, attraktioner, overnatningssteder, aktiviteter m.m. på www.visitassens.dk

Kort over ruten

